дЕпАртАмЕнт культуры ярослАвской оьлдсти

прикАз

от ОL.оg. LФ\ý лъ 15Ц
г. Ярославль

О назначении ежегодной областной
стипендии обучающимся и студентам
образовательных учреждений
культуры на 20 |9-2020 учебный год

В соответствии с постановлением Губернатора Ярославской области
от 01.12.2008 г. Jф 862 <Об ежегодных областных стипендиях обучающимся
и студентам образовательных учреждений культуры> и на основании

решения комиссии по назначению стипендий и премий обучающимся и

студентам образовательных учреждений сферы культуры (протокол от
09.08.2019)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить с 0t сентября 2019 года по 30 июня 2020 года на 2019-

2020 учебный год:
- ежемесячные областные стипендии в размере 500 рублей

следующим обучающимся учреждений дополнительного образования ДетеЙ

сферы культуры (детских школ искусств, в том числе музык€Lльных,

художественных):
Щегтяревой - обучающемуся муницип€uIьного учреждения
полине Павловне дополнительного образования <.щетская школа

искусств им. Щмитрия Когана> города
Ярославля;

- обучающемуся детской музыкальной школы
при государственном профессион€Lпьном
образовательном учреждения Ярославской
области <Ярославском музык€Lльном училище
(колледж) им. Л.В. Собинова));

- обучающемуся муницип€Lпьного учреждения
дополнительного образования <щетская школа

искусств им. Щмитрия Когана> города

Ярославля;

Глинке
Глафире Ивановне

Новиковой
Веронике Алексеевне

Кругликовой
Софии Щмитриевне

Шапыгину
Вадиму Щмитриевичу

Мартыновой
Алине Михайловне

Молодцову
Щмитрию Михайловичу

Озеровой
василисе Вячеславне

Жмулскому
Щмитрию Владимировичу

Колосовой
ксении Михайловне

Герасимову
Максиму Алексеевичу

Терехину
Илье Владиславовичу

Захаровой
ксении Максимовне

- обучающемуся муницип€Lпьного бюджетного

учреждения дополнительного образования
города Рыбинска <Щетская музыкЕLльная школа
J\Ф 1 имен и П.И. Чайковского);

- обучающемуся муницип€Lльного учреждения
дополнительного образования <Щетская школа
искусств им. !,митрия Когана>> города
Ярославля;

- обучающемуся муницип€шьного бюджетного

учреждения дополнительного образования

Щетская художественная школа Угличского
муницип€Lпьного района;

- обучающемуся муницип€LгIьного бюджетного

учреждения дополнительного образования
города Рыбинска <Щетская музык€Lпьная школа
Jф З>;

- обучающемуся муниципаJIьного бюджетного

учреждения дополнительного образования

!етская художественная школа Угличского
муницип€lJIьного района;

- обучающемуся муницип€Lпьного бюджетного

учреждения дополнительного образования
<,.Щетская цIкола искусств имени
В.Н. Городовской>> города Ростова;

- обучающемуся муниципа-пьного
образовательного учреждения дополнительного
образования .Щетская музык€Lпьная школа
Угличского муниципаJI ьного района;

- обучающемуся муниципrLпьного бюджетного

учреждения дополнительного образования

Щетская музык€Lпьная школа Угличского
муницип€Lпьного района;

- обучающемуся муницип.Lпьного
образовательного учреждения дополнительного
образования .Щетская школа искусств города
Переславля-Залесского ;

- обучающемуся муницип€Lпьного учреждения
дополнительного образования <!етская школа

2

Щенисову
Максиму Борисовичу

Крутенко
Маргарите Романовне

шелеховой
Алине Щмитриевне

Аксёнову
Виту Сергеевичу

котановой
Еве Алексеевне

Сухинину
Тимофею Викторовичу

Ашаевой
,.Щиане Александровне

Лановой
Маргарите Андреевне

Латынцевой
Валерии Александровне

Говоровой
Софье Андреевне

искусств J\b5) города Ярославля;

- обучающемуся муниципЕLпьного бюджетного

учреждения дополнительного образования

Щетская школа искусств г. Гаврилов-Яма;

- обучающемуся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

.Щетская художественная школа Угличского
муницип€Lпьного района;

- обучающемуся муницип€Lпьного учреждения
дополнительного образования <!,етская школа
искусств JtIs 3> города Ярославля;

- обучающемуся детской музыкальной школы
при государственном профессиона.пьном
образовательном учреждении Ярославской
области <Ярославское музыкшIьное училище
(колледж) иr. Л.В. Собинова>;

- обучающемуся муниципального учреждения
дополнительного образования <Щетская школа
искусств им. Щмитрия Когана> города
Ярославля;

- обучающемуся муниципаJIьного учреждения
дополнительного образования <ffетская школа
искусств J\lb 3> города Ярославля;

- обучающемуся муницип€Lпьного учреждения
дополнительного образования <.Щетская школа
искусств им. [митрия Когана> города
Ярославля;

- обучающемуся детской музыкальной школы
при государственном профессионаJIьном
образовательном учреждении Ярославской
области <Ярославское музыкапьное училище
(колледж) им. Л.В. Собинова);

- обучающемуся муниципаJIьного бюджетного

учреждения дополнительного образования

[етская школа искусств г. Гаврилов-Яма;

- обучающемуся муниципuшьного автономного

учреждения дополнительного образования

города Рыбинска <,Щетская художественная

-J

Буланову
Максиму Александровичу

Кузьмичевой
ольге олеговне

Смирновой
светлане Михайловне

Белых
!ане Валимовне

Козловой
Щарье Михайловне

Селезневу
Самуилу Владиславовичу

Снурничыну
Семёну Ивановичу

Минюк
юлии Константиновне

школа));

- обучающемуся муницип€Lпьного учреждения
дополнительного образования <!етская школа
искусств Ns5) города Ярославля;

- обучающемуся муницип€Lпьного учреждения
дополнительного образования <Щетская школа
искусств Jф l0> города Ярославля;

- обучающемуся муницип€Lпьного автономного

учреждения дополнительного образования
города Рыбинска <.Щетская художественная
школа>;

- обучающемуся муницип€IJIьного учреждения
дополнительного образования <!,етская школа
искусств им. .Щмитрия Когана>> города
Ярославля;

- обучающемуся муницип€шьного учреждения
дополнительного образования <!етская школа
искусств имени М.А. Балакирева> города
Ярославля;

- обучающемуся муниципаJ]ьного учреждения
дополнительного образования <fl,етская школа
искусств JVg З> города Ярославля;

- обучающемуся детской музыкальной школы
при государственном профессион€Lпьном
образовательном учреждении Ярославской
области <Ярославское музык€шьное училище
(колледж) иr. Л.В. Собинова));

- ежемесячные областные стипендии в размере 700 рублей
следуюЩим студентам государственных профессионаJIьных образовательных

учреждений сферы культуры:
Нагоге - обучающемуся государственного

днжелике Родионовне профессионсUIьного образовательного

учреждения Ярославской области
<Ярославское музыкальной училище
(колледж) иr. Л.В. Собинова);

- обучающемуся государственного
профессион€шьного образовательного

учреждения Ярославской области
кЯрославское музыкальной училище

4

Зайцеву
Илье Станиславовичу

Ершову Александру
Александровичу

Паршукову
Константину В итальевичу

Гогиной
юлии Михайловне

Зверевой

Щарье Валерьевне

Красовскому
Сергею Андреевичу

михайловой
Алине Николаевне

Хлопуновской
Людмиле Павловне

Беловой
галине Романовне

(колледж) им. Л.В. Собинова));

- обучающемуся государственного
профессион€tльного образовательного

учреждения Ярославской области
<Ярославское музыкальной училище
(колледж) им. Л.В. Собинова>;

- обучающемуся государственного
профессион€tльного образовательного

учреждения Ярославской области
<Ярославское музыкальной училище
(колледж) им. Л.В. Собинова));

- обучающемуся государственного
профессионаJIьного образовательного

учреждения Ярославской области
кЯрославское музыкальной училище
(колледж) им. Л.В. Собинова);

- обучающемуся государственного
профессион€Lпьного образовательного

учреждения Ярославской области
<Ярославский колледж культуры);

- обучающемуся государственного
профессион€lльного образовательного

учреждения Ярославской области
<Ярославский колледж культуры);

- обучающемуся государственного
профессион€шьного образовательного

учреждения Ярославской области
кЯрославский колледж культуры);

- обучающемуся государственного
профессион€шьного образовательного

учреждения Ярославской области
кЯрославский колледж культуры);

- обучающемуся государственного
профессион€uIьного образовательного

учреждения Ярославской области
<Ярославский колледж культуры));

- обучающемуся государственного
профессион€шьного образовательного

учреждения Ярославской области
5

Фирсовой
Александре Александровне

Чуриловой
Щарье Александровне

Чернову
Алексею Леонидовичу

Зайцеву
Владимиру Витальевичу

<Ярославское художественное училище) ;

- обучающемуся государственного
профессион€Lльного образовательного

учреждения Ярославской области
<Ярославское художественное училище);

- обучающемуся государственного
профессионаJIьного образовательного

учреждения Ярославской области
<Ярославское художественное училище);

- обучающемуся государственного
профессион€шьного образовательного

учреждения Ярославской области
кЯрославское художественное училище));

- обучающемуся государственного
профессионального образовательного

учреждения Ярославской области
<Ярославское художественное училище)).

2. Отделу исполнения бюджета (Попова М.Ю.) осуществлять выПЛатЫ

стипендий, укuванных в пункте l, за счёт средств, предусмотренных в

бюджете области в рамках ведомственной целевой программы департамента
культуры Ярославской области на 2019 год и плановый период2020 и202|
годов по р€вделу <образование)), подразделу <щругие вопросы в области
образования)).

З. Контроль за исполнением прик€ва возложить на ЗаМеСТИТеЛЯ

директора департамента Серову Ю.И

Щиректор департамента М.В. Васильева

6